
収 入 済 額

（単位：円）

款 項 予 算 現 額 調 定 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と

収入済額との比較

平成２７年度 一般会計歳入歳出決算書

歳 入

大分県後期高齢者医療広域連合

1

2

3

4

5

分担金及び負担金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

624,372,000

24,000

18,406,000

98,322,000

2,000

624,372,876

23,897

18,406,897

98,322,007

269,314

624,372,876

23,897

18,406,897

98,322,007

269,314

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

876

△103

897

7

267,314

1

1

1

1

1

2

負 担 金

財産運用収入

基金繰入金

繰 越 金

預金利子

雑 入

624,372,000

24,000

18,406,000

98,322,000

1,000

1,000

624,372,876

23,897

18,406,897

98,322,007

269,314

0

624,372,876

23,897

18,406,897

98,322,007

269,314

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

876

△103

897

7

268,314

△1,000

歳 入 合 計 741,126,000 741,394,991 741,394,991 0 0 268,991
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歳 出 （単位：円）

1

2

3

4

5

議 会 費

総 務 費

民 生 費

公 債 費

予 備 費

2,005,000

277,043,000

457,967,000

113,000

3,998,000

1,468,812

268,662,859

416,623,356

0

0

0

0

0

0

0

536,188

8,380,141

41,343,644

113,000

3,998,000

536,188

8,380,141

41,343,644

113,000

3,998,000

1

1

2

3

1

1

1

議 会 費

総務管理費

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

公 債 費

予 備 費

2,005,000

276,762,000

113,000

168,000

457,967,000

113,000

3,998,000

1,468,812

268,452,920

56,000

153,939

416,623,356

0

0

0

0

0

0

0

0

0

536,188

8,309,080

57,000

14,061

41,343,644

113,000

3,998,000

536,188

8,309,080

57,000

14,061

41,343,644

113,000

3,998,000

歳 出 合 計 741,126,000 686,755,027 0 54,370,973 54,370,973
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予算現額と
款 項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌年度繰越額 不 用 額

支出済額との比較

一般会計歳入歳出差引残額 54,639,964 円



収 入 済 額

（単位：円）

款 項 予 算 現 額 調 定 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と

収入済額との比較

平成２７年度 後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

大分県後期高齢者医療広域連合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

市町村支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

繰 入 金

繰 越 金

財産収入

県財政安定化基金借入

諸 収 入

27,340,154,000

64,479,890,000

14,806,450,000

71,433,070,000

38,633,000

627,104,000

9,110,413,000

161,000

1,000

245,824,000

27,340,157,128

64,479,892,851

14,806,450,082

71,433,070,000

38,633,321

627,104,612

9,110,413,548

160,621

0

245,335,935

27,340,157,128

64,479,892,851

14,806,450,082

71,433,070,000

38,633,321

627,104,612

9,110,413,548

160,621

0

234,831,712

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10,504,223

3,128

2,851

82

0

321

612

548

△379

△1,000

△10,992,288

業交付金

金

1

1

2

1

2

1

1

1

2

1

1

1

1

2

3

市町村負担金

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

財政安定化基金支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事

一般会計繰入金

基金繰入金

繰 越 金

財産運用収入

県財政安定化基金借入

延滞金、加算金及び過

預金利子

雑 入

27,340,154,000

45,695,692,000

18,784,198,000

14,806,449,000

1,000

71,433,070,000

38,633,000

416,623,000

210,481,000

9,110,413,000

161,000

1,000

3,000

1,000

245,820,000

27,340,157,128

45,695,693,563

18,784,199,288

14,806,450,082

0

71,433,070,000

38,633,321

416,623,356

210,481,256

9,110,413,548

160,621

0

1,079,064

10,250,080

234,006,791

27,340,157,128

45,695,693,563

18,784,199,288

14,806,450,082

0

71,433,070,000

38,633,321

416,623,356

210,481,256

9,110,413,548

160,621

0

990,200

10,250,080

223,591,432

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

88,864

0

10,415,359

3,128

1,563

1,288

1,082

△1,000

0

321

356

256

548

△379

△1,000

987,200

10,249,080

△22,228,568

業交付金

金

料

歳 入 合 計 188,081,700,000 188,081,218,098 188,070,713,875 0 10,504,223 △10,986,125
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歳 出 （単位：円）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

総 務 費

保険給付費

県財政安定化基金拠出

特別高額医療費共同事

保健事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

予 備 費

376,645,000

174,025,065,000

74,011,000

39,785,000

396,161,000

161,000

5,548,000

4,395,082,000

8,769,242,000

373,106,821

174,025,061,962

73,856,144

39,784,700

396,141,752

160,621

0

4,395,078,923

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,538,179

3,038

154,856

300

19,248

379

5,548,000

3,077

8,769,242,000

3,538,179

3,038

154,856

300

19,248

379

5,548,000

3,077

8,769,242,000

金

業拠出金

1

1

2

3

1

1

1

1

1

1

1

総務管理費

療養諸費

高額療養諸費

その他医療給付費

県財政安定化基金拠出

特別高額医療費共同事

健康保持増進事業費

基金積立金

公 債 費

償還金及び還付加算金

予 備 費

376,645,000

166,195,326,000

7,632,259,000

197,480,000

74,011,000

39,785,000

396,161,000

161,000

5,548,000

4,395,082,000

8,769,242,000

373,106,821

166,195,323,450

7,632,258,512

197,480,000

73,856,144

39,784,700

396,141,752

160,621

0

4,395,078,923

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,538,179

2,550

488

0

154,856

300

19,248

379

5,548,000

3,077

8,769,242,000

3,538,179

2,550

488

0

154,856

300

19,248

379

5,548,000

3,077

8,769,242,000

金

業拠出金

歳 出 合 計 188,081,700,000 179,303,190,923 0 8,778,509,077 8,778,509,077
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予算現額と
款 項 予 算 現 額 支 出 済 額 翌年度繰越額 不 用 額

支出済額との比較

後期高齢者医療特別会計歳入歳出差引残額 8,767,522,952 円



平成27年度 一般会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

（単位：千円)

区 分

１ 歳 入 総 額

２ 歳 出 総 額

３ 歳 入 歳 出 差 引 額

４ 翌 年 度 へ

繰 り 越 す

べ き 財 源

（1） 継続費逓次繰越額

（2） 繰越明許費繰越額

計

（3） 事故繰越し繰越額

５ 実 質 収 支 額

６

金 額

741,395

686,755

54,640

0

0

0

0

54,640

0

-19-

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額



平成27年度 後期高齢者医療特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書

（単位：千円)

区 分

１ 歳 入 総 額

２ 歳 出 総 額

３ 歳 入 歳 出 差 引 額

４ 翌 年 度 へ

繰 り 越 す

べ き 財 源

（1） 継続費逓次繰越額

（2） 繰越明許費繰越額

計

（3） 事故繰越し繰越額

５ 実 質 収 支 額

６

金 額

188,070,714

179,303,191

8,767,523

0

0

0

0

8,767,523

0

-38-

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の
規定による基金繰入額


